
 

Решение от 22.05.2023 (согласование заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

 

 

Главное управление Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Республике Коми

через единую информационную систему

ks@11.mchs.gov.ru

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по внеплановой проверке № 011/06/99-418/2023

 

22 мая 2023 года г. Сыктывкар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми
по проведению внеплановых проверок, созданная Приказом Коми УФАС России от
03.11.2022 № 158 в составе: <......> (далее - Комиссия Коми УФАС России), при
проведении внеплановой проверки на основании пункта 4 части 15 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе) по обращению Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Республике Коми (далее – ГУ МЧС России по Республике Коми) от 11.05.2023 №
010710000400000005 (вх. № 2433/23 от 11.05.2023) о согласовании заключения
контракта на основании пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе
с единственным исполнителем – государственным бюджетным учреждением



здравоохранения Республики Коми «Троицко-Печорская центральная районная
больница» (далее – ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ») по результатам
осуществления закупки путем проведения электронного аукциона «Оказание услуг
по проведению периодического медицинского осмотра работников ФПС ГПС
Главного управления МЧС России по Республике Коми (МО МР Троицко-
Печорский)», извещение № 0107100004023000062, признанного на основании пункта
3 части 1 статьи 52 Закона о контрактной системе несостоявшимся,

УСТАНОВИЛА:

 

ГУ МЧС России по Республике Коми в Коми УФАС России направлено обращение
от 11.05.2023 № 010710000400000005 (вх. № 2433/23 от 11.05.2023) о согласовании
заключения контракта на основании пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о
контрактной системе с единственным исполнителем – ГБУЗ РК «Троицко-Печорская
ЦРБ» по результатам осуществления закупки путем проведения электронного
аукиона «Оказание услуг по проведению периодического медицинского осмотра
работников ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Республике Коми (МО
МР Троицко-Печорский), извещение № 0107100004023000062.

В соответствии с документами, составленными при определении поставщика:

Объект закупки: «Оказание услуг по проведению периодического медицинского
осмотра работников ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Республике
Коми (МО МР Троицко-Печорский)».

Способ закупки: открытый аукцион в электронной форме, извещение №
0107100004023000062.

Дата размещения извещения о проведении электронного аукциона – 21.04.2023.

Начальная (максимальная) цена контракта – 205 074,62 руб.

Дата и время окончания срока подачи заявок – 03.05.2023 08:45.

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме
цен единиц товара, работы, услуги – 03.05.2023.

По окончании срока подачи заявок на участие в электронном аукционе не подано
ни одной заявки на участие в нем, на основании пункта 3 части 1 статьи 52
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», определение поставщика (подрядчика, исполнителя) признается
несостоявшимся.

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) –
05.05.2023.

Наименование единственного поставщика, с которым предполагается заключение
контракта: ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ», ИНН 1115001108.

Цена контракта, предложенная единственным поставщиком (подрядчиком,



исполнителем) – не превышающая начальную (максимальную) цену контракта –
205 074, 62 руб.

К обращению приложены документы и сведения, свидетельствующие о
соответствии единственного поставщика требованиям законодательства о
контрактной системе в сфере закупок и документации о закупке.

Комиссия Коми УФАС России в ходе рассмотрения материалов обращения
установила, что основания для принятия решения об отказе в согласовании
заключения контракта с единственным поставщиком, предусмотренные в пункте 13
Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, отсутствуют.

Комиссия Коми УФАС России по результатам рассмотрения материалов
обращения, руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3, пунктом 4 части 15
статьи 99 Закона о контрактной системе, подпунктом б) пункта 11, пунктом 12
Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

 

РЕШИЛА:

 

1. Согласовать заказчику – ГУ МЧС России по Республике Коми возможность
заключения контракта с единственным исполнителем – ГБУЗ РК «Троицко-Печорская
ЦРБ» по результатам осуществления закупки путем проведения электронного
аукциона «Оказание услуг по проведению периодического медицинского осмотра
работников ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Республики Коми»,
извещение № 0107100004023000062 на условиях, предусмотренных извещением об
осуществлении закупки, и по цене, не превышающей начальную (максимальную)
цену контракта – 205 074,62 руб.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия в законодательно установленном порядке.

 

Председатель комиссии

 

 

 

 

 

 

<......>



 

Члены комиссии:   

 

 

 

 

 

 

<......>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<......>

 

 

 

 

 

 

2023-622

 

 


